
 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

Monopoli, 06 maggio 2024 

Prot. nr. 2181/A-1 

                                  

 

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria di idonei per il Conservatorio 

di Musica “Nino Rota” di Monopoli relativa al profilo professionale di Assistente - Area funzionale II (seconda) del 

C.C.N.L. del comparto AFAM del 04/08/2010, da utilizzare per la copertura a tempo determinato di posti vacanti e/o 

disponibili. Convocazione dei candidati per il 27 maggio 2024 alle ore 14:30.  

 

IL PRESIDENTE  

 

Visto il Decreto prot. n. 5663/A-1 del 07.11.2023 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per la formazione di una graduatoria di idonei per il Conservatorio di Musica “Nino Rota” di Monopoli relativa al 

profilo professionale di Assistente - Area funzionale II (seconda) del C.C.N.L. del comparto AFAM del 04/08/2010, 

da utilizzare per la copertura a tempo determinato di posti vacanti e/o disponibili; 

Visto il proprio Decreto di nomina della Commissione esaminatrice prot. n. 1301/S4 del 04.03.2024; 

Ritenuto di non procedere con la prova preselettiva, dato l’esiguo numero di candidature pervenute;  

Vista la riserva di cui all’art. 3 del bando, che stabilisce che “I candidati sono ammessi alla selezione con riserva... 

L’amministrazione può disporre in qualunque momento, con provvedimento motivato del Presidente, l’esclusione 

dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti”; 

 

DECRETA 

 

- Sono ammessi con riserva, tutti i candidati che entro i termini di scadenza della selezione in oggetto, hanno presentato 

domanda di partecipazione; 

-Di procedere direttamente allo svolgimento della prova pratica, in applicazione delle specifiche previsioni stabilite 

dall’ avviso di selezione in oggetto;  

-La prova pratica si svolgerà lunedì 27 maggio 2024 alle ore 14:30 presso i locali dell’Istituto Tecnico “Vito Sante 

Longo” di Monopoli (BA), sito in via Cesare Beccaria n.c., 70043, secondo le seguenti disposizioni: 

  
I CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI MUNITI DI UN DOCUMENTO D’IDENTITÀ LEGALMENTE VALIDO AI FINI DELL’IDENTIFICAZIONE. COLORO 

CHE NON SI PRESENTANO NEL LUOGO, GIORNO E ORA STABILITI PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROVA SARANNO CONSIDERATI RINUNCIATARI. 

PER POTER GARANTIRE IL BUON ESITO DELLE OPERAZIONI NECESSARIE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROVA È RICHIESTA AL CANDIDATO, DAL 

MOMENTO DELL’IDENTIFICAZIONE SINO ALL’USCITA DALLA SEDE D’ESAME, DISPONIBILITÀ DI TEMPO DI CIRCA 3 ORE. IN BASE ALLE PRESENZE 

EFFETTIVE DEI CANDIDATI SI POTRÀ PREVEDERE L’ESPLETAMENTO DELLA PROVA SU DUE TURNI SEGUENDO L’ORDINE ALFABETICO. PER TUTTO IL 

TEMPO SI DEVONO PAZIENTEMENTE SEGUIRE LE INDICAZIONI DEGLI ADDETTI AL FINE DI SVOLGERE LE OPERAZIONI NECESSARIE ALL’ESPLETAMENTO 

DELLA PROVA IN PIENA TRASPARENZA. NON SI PUÒ USCIRE PER FUMARE O FARE ALTRO, SI DEVE RIMANERE SEDUTI AL PROPRIO POSTO ASSEGNATO 

FINO AL TERMINE DELLA PROVA, SALVO NON SI DECIDA DI RINUNCIARE CON DICHIARAZIONE MOTIVATA. 

I CANDIDATI NON POTRANNO PORTARE CARTA DA SCRIVERE, APPUNTI, LIBRI O PUBBLICAZIONI DI QUALUNQUE SPECIE. NEL CORSO DELLA 

PROVA NON SI POTRANNO UTILIZZARE TELEFONI CELLULARI, IPOD, MP3, PALMARI, NÉ PC PERSONALI O QUALSIASI ALTRO STRUMENTO IDONEO 

ALLA MEMORIZZAZIONE DI INFORMAZIONI E ALLA TRASMISSIONE DI DATI. 

PER OGNI RICHIESTA, SI DEVE ALZARE LA MANO E SEGNALARSI AL PERSONALE D’AULA RIMANENDO SEDUTI AL PROPRIO POSTO. 

LA PROVA PRATICA CONSISTERÀ IN UNA VERIFICA INTESA A VALUTARE LA CAPACITÀ OPERATIVA SU POSTAZIONI INFORMATICHE CON 

PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA CONOSCENZA DEI PROGRAMMI PIÙ COMUNI E DIFFUSI, DI INTERNET E DI GESTIONE DELLA POSTA ELETTRONICA. 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

SARANNO AMMESSI ALLA SUCCESSIVA PROVA ORALE I CANDIDATI CHE, ALLA PROVA PRATICA, AVRANNO RAGGIUNTO IL PUNTEGGIO MINIMO DI 

24/40. 

L’ACCESSO AI SERVIZI IGIENICI SARÀ CONSENTITO SOLO ED ESCLUSIVAMENTE PRIMA DEL RICONOSCIMENTO IDENTIFICATIVO. NON SI POTRÀ 

ACCEDERE AI SERVIZI IGIENICI DOPO LA SISTEMAZIONE AL PROPRIO POSTO ESCLUSO, CASI RICONOSCIUTI ECCEZIONALI. 

GLI ESITI DELLA PROVA SCRITTA VERRANNO PUBBLICATI SUL SITO INTERNET HTTPS://CONSERVATORIODIMONOPOLI.ORG 

IL PRESENTE AVVISO HA VALORE DI NOTIFICA A TUTTI GLI EFFETTI DI LEGGE NEI CONFRONTI DI TUTTI. 

 

 

              IL PRESIDENTE 

              Prof. Roberto Romito 

 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/
https://conservatoriodimonopoli.org/

